
PFIZER: DĚSIVÁ HISTORIE PODVODŮ,
KORUPCE A VYUŽÍVÁNÍ NIGERIJSKÝCH
DĚTÍ JAKO „POKUSNÝCH KRÁLÍKŮ“
(VIDEA)
- CZ24 News | 27. února 2022

SVĚT: Farmaceutické výrobky nejednou slouží k tomu, aby jeden problém vyléčily a druhý
nastartovaly. Tento byznys proto patří k těm nejlukrativnějším. Jedna a tatáž firma může vyrobit
přípravek, který vyléčí jeden problém a nastartuje další, který opět vyléčí další přípravek. A to
nehovořím o rostoucím počtu alergií na různá farmaceutika.

Hovoří se tak zpravidla jen o přínosech, zatímco negativa jsou zastírána. Ano, někomu může lék
zachránit život, jinému však může ublížit. To mohu ostatně prohlásit na základě osobní zkušenosti.

V poslední době se o tomto průmyslu hovořilo více než kdy jindy. Většina lidí pak těmto
společnostem bezvýhradně věří. Ale ví vůbec tito důvěřivci, komu svěřují své zdraví a svůj život, či
dokonce zdraví a život svých potomků?

Jednou z nejvýznamnějších kulturních změn posledních dvou let byla nová glorifikace
farmaceutického průmyslu.

Průmysl sužovaný podvody, korupcí a zločinem po celá desetiletí se rychle znovu prosadil jako
spasitel lidstva během krize Covid-19.

Ale v podstatě se nic nezměnilo. Pro Big Pharma jsou zisky akcionářů stále důležitější než životy lidí.
Regulátoři stále fungují jako otočné dveře farmaceutickým gigantům, které mají regulovat.

Big Pharma nadále dominuje lobbingu ve Washingtonu DC a každoročně utrácí miliardy na
propagaci farmaceutických produktů.

Navzdory notoricky známé korupci farmaceutického průmyslu, generální ředitel společnosti Pfizer
Albert Bourla v rozhovoru z listopadu 2021 tvrdil, že malá skupina lékařských profesionálů, kteří
záměrně šíří „dezinformace“ kritizující příběh o vakcínách společnosti Pfizer, jsou zločinci.

Zdá se, že Bourla zapomněl na historii své vlastní společnosti.

Dlouhá historie kriminálního chování společnosti Pfizer

V roce 1991 federální vláda udělila společnosti Pfizer pokutu ve výši 3,1 milionu dolarů za
porušení zákona o čisté vodě ve svém bývalém závodě v Eastonu v Pensylvánii. Společnost
Pfizer vypouštěla neupravený průmyslový odpad do čistírny odpadních vod Easton Area Joint
Sewer Authority po dobu šesti let. Podle EPA bylo vypouštění průmyslového odpadu
společnosti Pfizer zodpovědné za selhání čistírny odpadních vod v Eastonu, což vedlo k tomu,
že velké množství nedostatečně zpracovaného a nezpracovaného průmyslového a domácího
odpadu bylo dlouhé roky vypouštěno do řeky Delaware.
V roce 1992 společnost Pfizer souhlasila s tím, že zaplatí mezi 165 a 215 miliony dolarů, aby
urovnala soudní spory související s poškozenou konvexo-konkávní srdeční chlopní Bjork-Shiley,
která v té době vedla k téměř 300 úmrtím a do roku 2012 vedla k 663 úmrtím.

https://cz24.news/pfizer-desiva-historie-podvodu-korupce-a-vyuzivani-nigerijskych-deti-jako-pokusnych-kraliku-videa/
https://cz24.news/pfizer-desiva-historie-podvodu-korupce-a-vyuzivani-nigerijskych-deti-jako-pokusnych-kraliku-videa/
https://cz24.news/pfizer-desiva-historie-podvodu-korupce-a-vyuzivani-nigerijskych-deti-jako-pokusnych-kraliku-videa/
https://cz24.news/pfizer-desiva-historie-podvodu-korupce-a-vyuzivani-nigerijskych-deti-jako-pokusnych-kraliku-videa/
https://uncutnews.ch/pfizers-geschichte-des-betrugs-der-korruption-und-der-verwendung-nigerianischer-kinder-als-menschliche-versuchskaninchen/


V roce 1994 Pfizer souhlasil s tím, že zaplatí 10,75 milionu dolarů, aby rozptýlil obvinění
ministerstva spravedlnosti, že společnost lhala, aby získala státní souhlas s mechanickou
srdeční chlopní, která se rozbila a zabila stovky pacientů po celém světě. V rámci dohody
společnost Pfizer také souhlasila s tím, že v nadcházejících letech zaplatí 9,25 milionu dolarů
za sledování pacientů, kteří obdrželi zařízení v nemocnicích Správy veteránů nebo zaplatí za
jeho odstranění. Dohoda byla kritizována obhájci spotřebitelů, kteří vyzvali vládu, aby podala
trestní oznámení a lobbovala za vyšší občanskoprávní trest pro multimiliardovou společnost,
která zakrývala bezpečnostní rizika, i když zařízení zabíjelo pacienty.
V roce 1996 společnost Pfizer podala experimentální lék 200 dětem v Nigérii jako součást
klinické studie, aniž by informovala rodiče, že jejich děti byly předmětem experimentu.
Jedenáct dětí zemřelo a mnoho dalších utrpělo vedlejší účinky, jako je poškození mozku a
selhání orgánů. Zpráva nigerijského ministerstva zdravotnictví dospěla k závěru, že
experiment byl „nezákonným procesem s neschválenou drogou“, „jasným případem
vykořisťování“ a porušením nigerijského a mezinárodního práva. Společnost Pfizer nepožádala
o souhlas a neinformovala pacienty o tom, že jsou pokusnými subjekty a nejsou příjemci
schváleného léku.

V roce 2002 Pfizer souhlasil s tím, že zaplatí 49 milionů dolarů, aby rozptýlil obvinění, že
společnost podváděla federální vládu a 40 států tím, že účtovala příliš vysoké ceny za svůj lék
na cholesterol Lipitor. Lipitor měl v roce 2001 obrat 6,45 miliardy dolarů.
V roce 2004 se společnost Pfizer přiznala ke dvěma bodům obžaloby a zaplatila pokutu ve výši
430 milionů dolarů, aby rozptýlila obvinění z podvodné reklamy na lék Neurontin pro
neschválené použití. Společnost Pfizer přiznala, že lék na epilepsii prodává spolu s nelegálními
léky na nesouvisející nemoci, jako je bipolární porucha, bolest, migrény a vysazení drog a
alkoholu. Taktika společnosti Pfizer zahrnovala umístění zaměstnanců společnosti do publika
na lékařských vzdělávacích akcích a uplácení lékařů luxusními dovolenými.
V roce 2008 New York Times publikovaly článek s názvem „Odborníci uzavírají zmanipulované
studie Pfizeru“. Společnost Pfizer odložila zveřejnění negativních studií, překroutila negativní
data, aby je uvedla do pozitivnějšího světla, a kontrolovala tok dat z klinického výzkumu, aby
propagovala svůj lék na epilepsii Neurontin. Pfizer přerušil svůj marketingový program pro
Neurontin v roce 2004 poté, co se lék stal dostupným jako generický lék. Ve stejném roce
společnost zaplatila 430 milionů dolarů za urovnání federálních trestních a občanských
nároků, že jedna z jejích dceřiných společností inzerovala lék pro neschválené použití.
V roce 2009 dostal Pfizer pokutu 2,3 miliardy dolarů. Jednalo se o největší řešení podvodů ve
zdravotnictví v té době a nejvyšší  pokutu, která kdy byla ve Spojených státech uložena. Pfizer
se přiznal k falešné propagaci léku proti bolesti Bextra s úmyslem „podvádět nebo klamat“ tím,
že propagoval lék k léčbě akutní bolesti v dávkách, které FDA dříve považovala za nebezpečně
vysoké. Vláda obvinila společnost Pfizer z placení úplatků poslušným lékařům a také z
nelegální propagace tří dalších léků: antipsychotika Geodon, antibiotika Zyvox a antiepileptika
Lyrica.
V roce 2009 zaplatila společnost Pfizer 750 milionů dolarů, aby urovnala 35 000 soudních
sporů, že její lék Rezulin je zodpovědný za 63 úmrtí a desítky selhání jater. Stažení přípravku
Rezulin z amerického trhu 21. března 2000 následovalo po jednáních mezi výrobcem léku a
FDA. Vysocí úředníci FDA se dlouho stavěli za lék, i když se počet úmrtí zvýšil a ukázalo se, že
Rezulin nemá žádný přínos pro záchranu života. Pozice úředníků FDA kontrastovala s jejich
protějšky ve Velké Británii, kde byl Rezulin stažen z trhu s účinností od 1. prosince 1997.
V roce 2010 bylo společnosti Pfizer nařízeno zaplatit 142,1 milionu dolarů jako náhradu škody
za porušení federálního zákona o podvodech podvodným prodejem a marketingem Neurontinu
pro aplikace, které nebyly schváleny FDA. Porota zjistila, že Pfizer porušil jak zákon o
vyděračských a zkorumpovaných organizacích (RICO), tak kalifornský zákon o nekalé soutěži



tím, že uvedl na trh Neurontin.
V roce 2010 New York Times publikoval článek s názvem „Pfizer poskytuje podrobnosti o
platbách lékařům“. Pfizer přiznal, že v posledních šesti měsících roku 2009 zaplatil asi 20
milionů dolarů 4 500 lékařům a dalším zdravotnickým pracovníkům za poradenství a
přednášky jejím jménem. Kromě toho společnost Pfizer zaplatila 15,3 milionu dolarů 250
akademickým lékařským centrům a dalším výzkumným skupinám za klinické studie ve stejném
období. Zveřejnění bylo nařízeno dohodou, kterou společnost podepsala, aby urovnala
celostátní vyšetřování nezákonné propagace drog pro off-label aplikace.
V roce 2010 podal Blue Cross Blue Shield žalobu proti společnosti Pfizer a obvinil
farmaceutického giganta z nezákonného uplácení 5 000 lékařů luxusní dovolenou v Karibiku,
golfem, masážemi a dalšími rekreačními aktivitami, aby přesvědčil lékaře, aby používali Bextru
pro off-label použití.
V roce 2010 unikly dohody mezi společností Pfizer a americkými představiteli v Nigérii, které
ukázaly, že společnost Pfizer najala vyšetřovatele, aby našli důkazy o korupci proti
nigerijskému generálnímu prokurátorovi, aby ho vydírali, aby upustil od žaloby proti
kontroverznímu případu Trovan z roku 1996, který se týkal dětí s meningitidou. V roce 2009
Pfizer souhlasil s tím, že zaplatí 75 milionů dolarů rodinám, které byly poškozeny během
procesu s léky v roce 1996. Uniklá korespondence však naznačuje, že americký farmaceutický
gigant hledal něco, co by mohl použít k vydírání, aby přiměl nigerijského generálního
prokurátora, aby upustil od federální žaloby proti společnosti Pfizer ve výši 6 miliard dolarů.
Podle úniků vyšetřovatelů společnosti Pfizer unikly „škodlivé“ informace do místních médií a
zástupci Pfizeru pohrozili generálnímu prokurátorovi, že mnohem škodlivější informace
uniknou na veřejnost, pokud neupustí od žaloby. Žaloba ve výši 6 miliard dolarů byla stažena v
roce 2009.
V roce 2012 podala Komise pro cenné papíry a burzy (SEC) obvinění proti společnosti Pfizer
Inc. za porušení zákona o zahraničních korupčních praktikách (FCPA) za uplácení lékařů a
dalších zdravotnických pracovníků zaměstnaných zahraničními vládami v Bulharsku, Číně,
Chorvatsku, České republice, Itálii, Kazachstánu, Rusku a Srbsku, aby získali zakázky. Podle
SEC zaměstnanci dceřiných společností Pfizer schválili a provedli platby v hotovosti a nabídli
další pobídky k podplácení vládních lékařů za používání produktů Pfizer.
V roce 2012 zaplatila společnost Pfizer 1,2 miliardy dolarů, aby urovnala soudní spory s téměř
10 000 žen za to, že jim hormonální substituční lék Prempro způsobil rakovinu prsu. Vyrovnání
Prempro přišlo po šesti letech soudního sporu, ve kterém několik žalobců získalo desítky
milionů dolarů, včetně represivních náhrad za jednání výrobce léků, který zadržoval informace
o riziku rakoviny prsu u přípravku Prempro.
V roce 2013 společnost Pfizer souhlasila s tím, že zaplatí 55 milionů dolarů za vyřešení
trestních obvinění za to, že nevarovala pacienty a lékaře před rizikem onemocnění ledvin,
poškození ledvin, selhání ledvin a akutní intersticiální nefritidy způsobené inhibitorem
protonové pumpy Protonix.
V roce 2013 poskytla společnost Pfizer 288 milionů dolarů na urovnání soudních sporů 2 700
lidí, kteří tvrdili, že lék Chantix způsobil sebevražedné myšlenky a vážné duševní poruchy. FDA
poznamenala, že Chantix je pravděpodobně spojen s vyšším rizikem srdečního záchvatu.
V roce 2014 společnost Pfizer zaplatila 35 milionů dolarů za urovnání soudního sporu, který
společnost vinil z propagace léku na transplantaci ledvin Rapamune pro neschválené použití,
včetně uplácení lékařů, aby ho předepisovali pacientům. Podle newyorského generálního
prokurátora Erica Schneidermana, který vedl vyšetřování, Wyeth přiměl lékaře, aby
propagovali lék pro neschválené použití, spoléhajíce se na „zavádějící prohlášení údajů“.
V roce 2016 byla společnosti Pfizer uložena rekordní pokuta ve výši 84,2 milionu liber za
předražení léku na epilepsii Fenytoinu o 2 600 procent (z 2,83 na 67,50 liber za kapsli), čímž
se náklady pro britské daňové poplatníky zvýšily z 2 milionů liber v roce 2012 na přibližně 50
milionů liber v roce 2013.



Toto je jen výňatek ze seznamu podvodů, korupce a zločinu společnosti Pfizer. Existují i další
příklady, kdy společnost Pfizer neeticky testovala farmaceutické výrobky v nejchudších zemích světa
a podílela se na dalších trestných činech.

Zatímco generální ředitel společnosti Pfizer považuje za zločin zpochybňovat integritu jeho
farmaceutické společnosti, několik informátorů již vystoupilo na veřejnost a odhalilo nedostatek
integrity testů vakcíny Pfizer Covid-19.

Přední lékařský časopis The BMJ zveřejnil zprávu odhalující zfalšovaná data, selhání v zaslepených
studiích, špatně vyškolené očkovací lékaře a pomalé sledování vedlejších účinků ve třetí fázi
očkování genovou terapií společnosti Pfizer.

Když informátorka oznámila své obavy americkému Úřadu pro kontrolu potravin a léčiv (FDA), byla
ve stejný den propuštěna s odůvodněním, že není spolehlivá. FDA nikdy nekontrolovala centrum
klinických studií, na které si informátorka stěžovala.

Další svědkyně, Maddie de Garay, se dobrovolně přihlásila do studie Pfizer u 12 až 15letých. 24
hodin po druhé dávce byla na pohotovosti.

Nyní je na invalidním vozíku, potřebuje krmnou nosní trubici  a stále trpí i o 9 měsíců později.
Maddie byla jedním z 1 131 dětí, které se zúčastnily klinické studie společnosti Pfizer pro děti ve
věku od 12 do 15 let.

Při hlášení výsledků klinické studie FDA společnost Pfizer oficiálně oznámila nežádoucí účinek
Maddie jako „bolest břicha“. Pokud víme, že Maddieino zničující zranění, které jí změnilo život, bylo
v klinických studiích zaznamenáno jako „bolest břicha“, jaké další závažné nežádoucí účinky byly
společností Pfizer skryty a ignorovány FDA?

Právník Aaron Siri a skupina více než 30 vědců, lékařů a novinářů požadovali od FDA „všechna data
a informace o vakcíně Pfizer“, včetně údajů o bezpečnosti a účinnosti, zprávy o vedlejších účincích a
seznamu aktivních a neaktivních složek.

FDA se podařilo zvážit všech 329 000 stran dat a udělit nouzové schválení vakcíny Pfizer během
pouhých 108 dnů, ale nyní Pfizer potřebuje 75 let, aby tyto informace plně sdílel s veřejností.

Siri napsal: „Takže, abychom si správně rozuměli. Federální vláda chrání Pfizer před odpovědností.
Dává společnosti miliardy dolarů. Přiměje Američany, aby si vzali jeho produkt. Ale nedovolí vám
vidět data, která dokazují bezpečnost a účinnost produktu. Pro koho vláda pracuje?“

Níže můžete vidět na jedné straně osobu, která je v komisi pro schvalování a regulaci léčiv či osobu,
která podává tiskové informace o léčivech světu a na druhé posuzovanou firmu a člena jejího vedení
či akcionáře: to je super, když můžete sami schválit či do nebes vychválit svůj vlastní výrobek, že?





V rozhovoru z prosince 2021 prezident Světové banky David Malpass uvedl, že Pfizer nebude
podávat injekce mRNA v zemích, kde by musela být společnost zodpovědná za vedlejší účinky.

Malpass řekl: „Pfizer se zdráhá jít do některých zemí, protože tam jsou problémy s odpovědností,
nemají žádnou ochranu odpovědnosti.“ To jasně ukazuje, že Pfizer nepracuje z morální bašty
zlepšující se společnosti. Jde o zisk a lidé na světě mají plné právo zpochybňovat integritu
společnosti Pfizer kvůli její kriminální minulosti a současným činům.

Je to stále „pandemie neléčených“, protože zkorumpovaní nebo vydíraní regulátoři odmítají
poskytnout protokoly včasné léčby levnými a účinnými léky bez patentů.

Kolik z tohoto odmítnutí léčit pacienty je způsobeno vlivem Velkých farmaceutických firem na
kontrolované regulační orgány?

A zdá se, že genové terapie covid mRNA nedokážou zastavit šíření po celém světě, ale Pfizer očekává
v roce 2021 příjmy z očkování ve výši 33,5 miliardy dolarů a očekává ještě vyšší zisky v roce 2022,
pokud se společnosti podaří i nadále přesvědčovat svět, že její farmaceutické výrobky jsou zachránci
lidstva a pokud se stále bude dařit udržovat na důležitých místech lehce zkorumpovatelné nebo
vydíratelné loutky…

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

AUTOR: Slovanka

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://necenzurovanapravda.cz/2022/02/pfizer-historie-podvodu-korupce-a-vyuzivani-nigerijskych-deti-jako-pokusnych-kraliku-videa/

